
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от _18.04.2024_ № _161_ 

г. Шахтерск 
 

О выдаче разрешения на использование земель без предоставления земельного участка 

и установления сервитута, публичного сервитута ДОНЕЦКОЙ РЕГИОНАЛЬНОЙ 

ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ «СОЮЗ ГОЛУБЕВОДОВ ДОНБАССА»   
 

Рассмотрев заявление ДОНЕЦКОЙ РЕГИОНАЛЬНОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ 

ОРГАНИЗАЦИИ «СОЮЗ ГОЛУБЕВОДОВ ДОНБАССА» о выдаче разрешения на 

использование земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, 

без предоставления земельного участка и установления сервитута, публичного сервитута, 
и документы к нему, руководствуясь пунктом 3 статьи 39.36 Земельного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300 

«Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на 

землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов» 
(с изменениями), Законом Донецкой Народной Республики от 14.08.2023 № 468-IIНС 

«О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике», постановлением 

Правительства Донецкой Народной Республики от 15.06.2023 № 43-1 «Об утверждении 

Порядка и условий размещения объектов, виды которых утверждены Правительством 

Российской Федерации, на землях или земельных участках, находящихся в государственной 

или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления 
сервитутов, публичных сервитутов на территории Донецкой Народной Республики» 
(с изменениями), Уставом муниципального образования Шахтерский муниципальный округ 

Донецкой Народной Республики, принятым решением Шахтерского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), Положением 

об Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики, 

утвержденным решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики от 10.11.2023 № 25, Администрация Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Выдать ДОНЕЦКОЙ РЕГИОНАЛЬНОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ 

«СОЮЗ ГОЛУБЕВОДОВ ДОНБАССА» разрешение на использование земель, находящихся 

в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельного 
участка и установления сервитута, публичного сервитута площадью 964 м

2 по адресу: 

Российская Федерация, Донецкая Народная Республика, М.О. Шахтерский, г. Шахтерск, 
ул. Крупской 39-А, с южной стороны, координаты характерных точек: 

 
Обозначение характерных 

точек границ  
Длина, м Координаты  

X Y 
1 27,05 5314794,62 6299058,76 
2 35,25 5314821,66 6299059,56 
3 27,45 5314820,71 6299094,80 
4 35,50 5314793,27 6299094,23 
1  5314794,62 6299058,76 



2 
 

для размещения голубятни на срок до 28 декабря 2024 года, без взимания платы. 
2. Департаменту имущественных и земельных отношений Администрации 

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики: 
2.1. Обеспечить подготовку и выдачу заявителю разрешения, указанного в п. 1 

настоящего постановления (далее – Разрешение). 
2.2. В течение 10 рабочих дней со дня выдачи Разрешения направить его копию в 

Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

Донецкой Народной Республике.  
3. Обязать заявителя:  
3.1. Использовать земли (земельные участки) в соответствии с целями и согласно 

условиям, указанным в Разрешении. 
3.2. Выполнять требования, предусмотренные статьей 39.35 Земельного кодекса 

Российской Федерации. 
3.3. Обеспечивать порядок и благоустройство на прилегающей территории. 
4. Действие Разрешения может быть прекращено досрочно в случаях, 

предусмотренных пунктом 20 Порядка и условий размещения объектов, виды которых 

утверждены Правительством Российской Федерации, на землях или земельных участках, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления 

земельных участков и установления сервитутов, публичных сервитутов на территории 

Донецкой Народной Республики, утвержденных Постановлением Правительства Донецкой 

Народной Республики от 15.06.2023 № 43-1 (с изменениями). 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной 

Республики согласно распределению обязанностей. 
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 

Глава муниципального образования 
Шахтерского муниципального округа  
Донецкой Народной Республики       А.В. Шатов 

  


